Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях внедрения приказа  Минздрава России от 14.10.2022 № 668н «Об

утверждении Порядка оказания медицинской помощи при психических

расстройствах и расстройствах поведения" (далее – Порядок) и дальнейшего

совершенствования оказания психиатрической помощи населению

Нижегородской области,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать на базе государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Нижегородской области «Городская больница № 40

Автозаводского района г. Нижнего Новгорода» (далее - ГБУЗ НО «ГБ №40»),

«Городская больница № 33 Ленинского района г. Нижнего Новгорода» (далее -

ГБУЗ НО «ГБ № 33»), «Выксунская центральная районная больница» (далее –

ГБУЗ НО «Выксунская ЦРБ»), «Семеновская ЦРБ» (далее - ГБУЗ НО

«Семеновская ЦРБ»), «Консультативно-диагностический центр по охране

психического здоровья детей и подростков» (ГБУЗ НО «КДЦ ОПЗ») кабинеты

медико-психологического консультирования с 01.06.2023.

2. Организовать на базе государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Нижегородской области «Клиническая психиатрическая

больница №1 г. Нижнего Новгорода» (далее – ГБУЗ НО «КПБ №1»),

«Психиатрическая больница № 2 г. Нижнего Новгорода» (далее – ГБУЗ НО «ПБ

№2»), «Нижегородская областная психоневрологическая больница №1 им. П. П.

Кащенко» (далее – ГБУЗ НО «НОПНБ №1») кабинеты медико-психологической

помощи с 01.06.2023.

 О  создании кабинетов медико-

психологического консультирования и

медико-психологической помощи в

Нижегородской области

 2

3.  Главным врачам ГБУЗ НО «ГБ № 40», ГБУЗ НО «ГБ № 33», ГБУЗ НО

«Выксунская ЦРБ», ГБУЗ НО «Семеновская ЦРБ», ГБУЗ НО «КДЦ ОПЗ»:

3.1. организовать работу кабинета медико-психологического

консультирования в соответствии с Порядком;

3.2. внести изменения в структуру и штатное расписание

подведомственных учреждений;

3.3. разработать и утвердить должностные инструкции персонала кабинета

медико-психологического консультирования;

3.4. разработать и утвердить положение о кабинете медико-

психологического консультирования;

3.5. внести изменения  в сетевые показатели на 2023 год.

4. Главным врачам ГБУЗ НО «КПБ №1»,  ГБУЗ НО «ПБ №2»,  ГБУЗ НО

«НОПНБ №1»:

4.1. организовать работу кабинета медико-психологической помощи в

соответствии с Порядком;

4.2. внести изменения в структуру и штатное расписание

подведомственных учреждений;

4.3. разработать и утвердить должностные инструкции персонала кабинета

медико-психологической помощи;

4.4. разработать и утвердить положение о кабинете медико-

психологической помощи;

4.5. внести изменения  в сетевые показатели на 2023 год.

 5. Копии приказов, положений, должностных инструкций, штатного

расписания  направить в отдел медицинской помощи взрослому населению

Министерства здравоохранения Нижегородской области в срок до 05.06.2023.

6. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Коваленко Т.Н.

И.о. министра                                                                                  Г.В. Михайлова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23